ПРОТОКОЛ №2
заседания   Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете
24.12.2019                                                                                   Дрибин
	Присутствовали:

КОРНЕЙЧУК Денис

Николаевич

Мурго Руслан

Александрович

	-индивидуальный предприниматель,
заместитель председателя Совета
-директор частного производственного унитарного предприятия «Вас Лес»

	Андреев Александр Алексеевич
Старостин Владимир Владимирович
Павловский Виктор

Семенович
Дубовая Ольга
Сергеевна

Балаханов Денис

Романович

Бутянов Александр

Евгеньевич

Цмугунов Дмитрий

Владимирович

Осипенко Наталья

Витальевна

Шлендова Лилия

Викторовна

	-индивидуальный предприниматель

-индивидуальный предприниматель
-индивидуальный предприниматель
- директор частного торгового унитарного предприятия «Ольгино лукошко»
-директор общества с ограниченной ответственностью «Дрибинстрой»
- директор частного торгового унитарного предприятия «Крама Р»

-директор общества с ограниченной ответственностью «Поликон групп»

-индивидуальный предприниматель

- главный специалист отдела экономики – секретарь Совета

Босяков Виктор Григорьевич - главный врач УЗ «Дрибинская ЦГЭ», Шайков Дмитрий Геннадьевич – первый заместитель начальника Дрибинского РОЧС, индивидуальные предприниматели
Собрание полномочно.
Повестка дня:
1. Об организационных мероприятиях по торговому и бытовому обслуживанию населения в предпраздничные и праздничные дни Рождества и Нового 2020 г.
2. Рассмотрение проблемных вопросов в сфере развития предпринимательства и принятие мер по их разрешению.
3. О формировании плана работы Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете на 1 полугодие 2020 года
По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Шлендову Лилию Викторовну – главного специалиста отдела экономики об организационных мероприятиях по торговому и бытовому обслуживанию населения в предпраздничные и праздничные дни Рождества и Нового 2020 г.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Корнейчука Дениса Николаевича – заместителя председателя Совета по развитию предпринимательства, который информировал, что возникающие проблемные вопросы в процессе деятельности субъектов предпринимательства оперативно решались при обращении в Дрибинский районный исполнительный комитет.

Заместителем председателя Совета по развитию предпринимательства Корнейчуком Денисом Николаевичем проблемные вопросы развития предпринимательства в районе на обсуждение Совета по развитию предпринимательства не выносились.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Шлендову Лилию Викторовну – главного специалиста отдела экономики о формировании плана работы Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете на 1 полугодие 2020 года.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, освещенную на заседании Совета по развитию предпринимательства.
2.  Продолжить разъяснительную работу среди субъектов предпринимательства по возникающим проблемным вопросам при осуществлении их деятельности и дальнейшее их рассмотрении     на заседаниях Совета по развитию предпринимательства.
3. Утвердить план работы Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете на 1 полугодие 2020 года.
Секретарь совета                                                       Л.В.Шлендова